[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[Дата регистрации]
	№
	[Номер документа]

                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П «О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования, финансового обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

	Председатель Правительства Камчатского края
	[горизонтальный штамп подписи 1]
	Е.А. Чекин

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от [Дата регистрации] № [Номер документа]

Изменения
в постановление Правительства Камчатского края от 10.01.2014 № 1-П

«О нормативах финансового обеспечения государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального
 общего, основного общего, среднего общего образования, финансового
 обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в Камчатском крае»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п

	Нормативы в расчете на одного
учащегося (рублей в год)

	1-4 классы
	5 – 9           классы
	10–11 (12) классы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	На оплату труда работников общеобразовательных организаций                                                      (в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей)

	1.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	83 505
	111 713
	115 350

	1.1.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 505
	3 351
	3 461

	1.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	89 930
	120 306
	124 223

	1.2.1
	в том числе на осуществление деятельности по дополнительному образованию детей
	2 698
	3 609
	3 727

	1.3.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	156 420
	-
	-

	1.4.
	В общеобразовательных школах-интернатах, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	162 641
	-
	-

	1.5.
	В группах для учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	258 531
	258 531
	258 531

	1.6.
	В группах для учащихся, проживающих при общеобразовательных школах, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	278 413
	278 413
	278 413

	2.
	На обеспечение образовательного процесса в общеобразовательных организациях

	2.1.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах, за исключением Корякского округа
	4 055
	5 637
	5 983

	2.2.
	В общеобразовательных организациях, расположенных в городских поселениях, городских округах Корякского округа
	4 461
	6 200
	6 580

	3.
	Общий норматив финансового обеспечения

	3.1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	124 442

	3.2.
	Елизовский муниципальный район (для организаций, расположенных в городской местности)
	118 338

	3.3.
	Вилючинский городской округ
	123 556

	3.4.
	Городской округ «поселок Палана»
	260 362

                                                                                                                                  »;
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п

	Норматив (тыс. рублей в год)

	всего
	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 5»
	34 060,00000
	488,00000

	1.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Запорожская начальная общеобразовательная школа-детский сад № 9»
	8 714,00000
	240,00000

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Апачинская средняя общеобразовательная школа № 7»
	33 491,00000
	673,00000

	2.
	Соболевский муниципальный район

	2.1.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Устьевая школа основного общего образования»
	24 853,00000
	196,00000

	2.2.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Крутогоровская средняя школа»
	21 916,00000
	166,00000

	3.
	Мильковский муниципальный район

	3.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долиновская средняя школа»
	33 880,00000
	165,00000

	3.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шаромская средняя школа»
	46 341,00000
	379,00000

	3.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лазовская средняя школа»
	25 334,00000
	283,00000

	3.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Атласовская средняя школа»
	36 653,00000
	305,00000

	4.
	Быстринский муниципальный район

	4.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Анавгайская средняя общеобразовательная школа»
	31 314,00000
	443,00000

	5.
	Алеутский муниципальный округ

	5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	46 107,00000
	736,00000

	6.
	Олюторский муниципальный район

	6.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пахачинская средняя школа»
	34 407,00000
	369,00000

	6.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Среднепахачинская средняя школа»
	33 646,00000
	305,00000

	6.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Апукская средняя школа»
	26 499,00000
	269,00000

	6.4.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вывенкская средняя школа»
	37 898,00000
	469,00000

	6.5.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ачайваямская средняя школа»
	33 655,00000
	387,00000

	7.
	Карагинский муниципальный район

	7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ильпырская основная школа»
	20 111,00000
	82,00000

	7.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивашкинская средняя школа»
	34 834,00000
	474,00000

	7.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карагинская основная школа»
	27 898,00000
	313,00000

	7.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тымлатская средняя школа»
	36 379,00000
	690,00000

	8.
	Тигильский муниципальный район

	8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Хайрюзовская начальная школа-детский сад»
	6 694,00000
	32,00000

	8.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ковранская средняя школа»
	28 318,00000
	255,00000

	8.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Воямпольская средняя общеобразовательная школа»
	11 859,00000
	50,00000

	8.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная общеобразовательная школа»
	31 226,00000
	255,00000

	8.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Седанкинская средняя общеобразовательная школа»
	36 910,00000
	407,00000

	9.
	Пенжинский муниципальный район

	9.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Таловская средняя школа»
	29 761,00000
	210,00000

	9.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Слаутнинская средняя школа»
	30 694,00000
	278,00000

	9.3.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Аянкинская средняя школа»
	37 277,00000
	532,00000

                                                                                                                                »;
3. Таблицу приложения 3 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п

	Норматив (тыс. рублей в год)

	всего

	в том числе финансового обеспечения дополнительного образования детей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Елизовский муниципальный район

	1.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Корякская средняя школа»
	100 167,00000
	3 345,00000

	1.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская основная школа»
	32 845,00000
	629,00000

	1.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нагорненская средняя общеобразовательная школа»
	71 207,00000
	1 669,00000

	1.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательная образовательное учреждение «Начикинская средняя школа»
	52 999,00000
	875,00000

	1.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Николаевская средняя школа»
	117 395,00000
	2 069,00000

	1.6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Паратунская средняя школа»
	50 747,00000
	1 331,00000

	1.7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой»
	190 347,00000
	4 153,00000

	1.8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Раздольненская средняя школа им В.Н. Ролдугина»
	76 813,00000
	1 885,00000

	1.9.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская начальная школа»
	13 526,00000
	90,00000

	1.10.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Термальненская средняя школа»
	53 101,00000
	1 076,00000

	1.11.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа Вулканного го-родского поселения»
	57 097,00000
	1 428,00000

	2.
	Усть-Камчатский муниципальный район

	2.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	145 469,00000
	2 923,00000

	2.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 п. Ключи»
	116 013,00000
	2 241,00000

	2.3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 5 п. Ключи-1»
	68 592,00000
	1 890,00000

	2.4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 п. Козыревск»
	63 880,00000
	884,00000

	2.5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя школа № 2 п. Усть-Камчатск»
	8 452,00000
	-

	3.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	3.1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа № 1»
	52 924,00000
	791,00000

	3.2.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2»
	55 635,00000
	1 360,00000

	3.3.
	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района»
	67 267,00000
	1 627,00000

	3.4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Усть-Большерецкая районная вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	20 324,00000
	-

	4.
	Соболевский муниципальный район

	4.1.
	Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Соболевская средняя школа»
	50 902,00000
	972,00000

	5.
	Быстринский муниципальный район

	5.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Быстринская средняя общеобразовательная школа»
	103 061,00000
	2 203,00000

	6.
	Олюторский муниципальный район

	6.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тиличикская средняя школа»
	86 928,00000
	1 860,00000

	6.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хаилинская средняя школа»
	47 981,00000
	781,00000

	7.
	Карагинский муниципальный район

	7.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Оссорская средняя школа»
	99 665,00000
	1 908,00000

	8.
	Тигильский муниципальный район

	8.1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тигильская средняя общеобразовательная школа»
	61 866,00000
	1 460,00000

	8.2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усть-Хайрюзовская средняя общеобразовательная школа»
	47 613,00000
	768,00000

	9.
	Пенжинский муниципальный район

	9.1.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя школа»
	54 503,00000
	885,00000

	9.2.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Манильская средняя школа»
	57 360,00000
	1 129,00000

».
[image: image2.emf]S

Б